
REGIONE PIEMONTE BU22S2 03/06/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 69/2021 - Cl. 1.17.12 
Oggetto: STATI GENERALI PER LA PREVENZIONE E IL BEN ESSERE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI D EI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INIZIATIVA "LA PARTITA DEL CUORE 
2021" IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PARTITA DEL CUORE - 
UMANITÀ SENZA CONFINI ONLUS. (DB/MA) 
 
 
 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a 
convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati con DUP 
n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina della rendicontazione e dei 
controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 33/2015, che ha istituito gli Stati generali dello 
sport, in seguito denominati, ai sensi della DUP n. 143/2016, Stati generali dello sport e del 
benessere; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 166/2020, che ha istituito gli Stati generali per la 
prevenzione e il benessere, quale trasformazione dei preesistenti Stati generali dello sport e del 
benessere, e quale luogo di confronto e di promozione delle attività delle realtà piemontesi che 
operano a prevenzione e salvaguardia della tutela e del benessere delle persone; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.186/2020, che, nell'ambito dell'attività degli Stati 

generali per la prevenzione e il benessere, ha approvato la 1° edizione del concorso “Le note del 

cuore”, in collaborazione con l'Ufficio scolastico regionale del Piemonte e l'Associazione Nazionale 
Italiana Cantanti, rivolto agli istituti di istruzione secondaria di I e II grado del Piemonte, finalizzato 
alla promozione della cultura della salute ed alla sensibilizzazione dei giovani sull'importanza di 
fare prevenzione e sull'adozione di scelte e comportamenti in grado di determinare la propria salute 
e il proprio benessere; 
 

Preso atto che il concorso “Le note del cuore” prevede tra l’altro che le canzoni prime classificate 
vengano proposte nel corso della Partita del Cuore che si svolgerà nel 2021, durante le 
manifestazioni del pre-partita, e che ad ogni partecipante al concorso, nonché agli insegnanti che ne 
hanno curato la preparazione, vengano donati 2 biglietti omaggio per assistere alla Partita del 
Cuore; 
 

Vista la nota, prot. n. 7028 del 22/04/2021, con cui l’Associazione La Partita del Cuore – Umanità 
senza Confini Onlus, con sede in Milano, via Alessandro Manzoni 41, CF 97399940150, ha 



richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale alla iniziativa “La Partita del Cuore 

2021”, prevista per il prossimo 25 maggio presso l’Allianz Stadium di Torino; 
 

Considerato che l’iniziativa, incontro di calcio a scopo benefico che vede protagonisti la Nazionale 
Italiana Cantanti, personaggi illustri e campioni dello sport, ha la finalità di raccogliere fondi in 
favore della Fondazione Piemontese Ricerca sul Cancro Onlus; 
 
Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 
Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Valutato di approvare la partecipazione del Consiglio regionale e degli Stati generali per la 

prevenzione e il benessere alla realizzazione dell'iniziativa “La Partita del Cuore 2021”, in 
collaborazione con l'Associazione La Partita del Cuore - Umanità senza Confini Onlus; 
 
Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione alla realizzazione 

dell'iniziativa in € 15.000,00 a valere sui capitoli del bilancio del Consiglio regionale per l'esercizio 
finanziario 2021 di competenza della struttura; 
 
Considerato che gli eventi saranno organizzati nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell'epidemia da Covid-19; 
 
Considerato inoltre che, in relazione all'evolversi dell'emergenza sanitaria e dei provvedimenti che 
verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o annullati; 
 
L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
D E L I B E R A 
 
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base dell'istruttoria tecnica allegata 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato_A), la partecipazione 
del Consiglio regionale del Piemonte e degli Stati generali per la prevenzione e il benessere, alla 

realizzazione dell'iniziativa “La Partita del Cuore 2021”, prevista per il prossimo 25 maggio presso 

l’Allianz Stadium di Torino, in collaborazione con l’Associazione La Partita del Cuore – Umanità 
senza Confini Onlus, con sede in Milano, via Alessandro Manzoni 41, CF 97399940150; 
 
2. di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale e degli Stati 

generali della prevenzione e del benessere alla realizzazione dell'iniziativa in € 15.000,00; 
 

3. di dare atto che la spesa di € 15.000,00 a sostegno dell'iniziativa troverà copertura finanziaria a 
valere sui capitoli del bilancio del Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 2021 di 
competenza della struttura; 
 



4. di dare mandato alla struttura competente di adottare gli atti amministrativi e procedere agli 
adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 
 








